
Naše škola získala grant z projektu Discover EU: Jízda k 

začlenění! 

S radostí oznamujeme, že naší škole byl schválen nový projekt v rámci Discover EU – Jízda 

k začlenění, který je součástí programu Erasmus+. Tento projekt, který jsme nazvali Evropské 

dobrodružství u našich sousedů, je zaměřen na celkem patnáct žáků naší školy, kteří budou 

mít v době zahájení projektového období (1. 11. 2024) 18 let a splňují podmínku znevýhodnění. 

Projekt, který probíhá v rámci neformálního vzdělávání v sektoru mládeže, nabízí jedinečnou 

příležitost pro cestování vlakem a poznávání okolních států (i svých vlastních schopností) 

v malých skupinkách s podporou jedné doprovodné osoby. 

Témata, na která se jednotlivé cesty zaměří, jsou: 

1. Sousední regionální gastronomie 

2. Technické inovace sousedních států 

3. Společná historie 

Cílem projektu je nejen poznávání okolních zemí, ale také rozvoj organizačních schopností 

našich žáků, jejich týmové spolupráce a zvýšení povědomí o kulturním dědictví sousedních 

států. Věříme, že se svou účastí na projektu žáci naučí plánovat a zařizovat si svou cestu a snad 

i ztratí ostych z cestování a komunikace v cizím jazyce. Výběr destinací i konkrétní aktivity 

budou plně v jejich režii. Po celou dobu budou mít za úkol pořizovat fotodokumentaci 

a po svém návratu uspořádat společnou fotografickou výstavu, na kterou se již velmi těšíme.  

Věříme, že tato zkušenost bude pro naše žáky i celou naši školu přínosná a inspirativní 

a děkujeme EU za finanční podporu.  

Ing. Bc. Hana Koubková 

Koordinátorka projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska představují názory a stanoviska autorky a nemusí 

nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Domu zahraniční spolupráce. Evropská unie ani 

poskytovatel grantu za ně nenesou odpovědnost. 


